



Versicherungsbestätigung

VEMA Haftpflicht Bau
Police Nr. 90017176258

Dieses Dokument dient lediglich zur allgemeinen Information der Versicherungsnehmer/ -in und kann in keinerlei Situation zur Rechtfertigung eines Deckungsanspruchs herangezogen werden. Der Versicherungsschutz für die Haftpflichtversicherung ergibt sich abschließend aus dem Versicherungsschein und den vereinbarten Versicherungsbedingungen. Es wird daher ausdrücklich darauf hingewiesen, dass ausschließlich der Vertragstext der Police Nr. 90017176258 rechtsverbindlich ist

Versicherungsnehmer/ -in:	Richard Müller GmbH Blitzschutzanlagenbau Am Gewerbegebiet 15 01477 Arnsdorf															
Versicherer:	AIG Europe S.A., Standort Heilbronn Karlstraße 68 – 72 D – 74076 Heilbronn Deutschland															
Versicherungsperiode:	01.01.2020 bis 01.01.2021															
Risikobeschreibung:	Blitzschutzanlagenbau															
Versicherungssumme:	<table><tr><td>- pauschal für Personen-, Sach- und Vermögensschäden für die Betriebshaftpflichtversicherung</td><td>EUR</td><td>5.000.000,00</td></tr><tr><td>- pauschal für Personen-, Sach- und Vermögensschäden für die Umwelthaftpflicht-Basisdeckung</td><td>EUR</td><td>5.000.000,00</td></tr><tr><td>- Versicherungssumme für versicherte Kosten für die Umweltschaden-Basisdeckung</td><td>EUR</td><td>3.000.000,00</td></tr><tr><td>- Begrenzung der Kosten für Ausgleichssanierungen im Rahmen der versicherten Kosten der USV</td><td>EUR</td><td>500.000,00</td></tr><tr><td>- Begrenzung d. Kosten f. Aufwendungen v. Eintritt d. Versicherungsfalls im Rahmen der versicherten Kosten der USV</td><td>EUR</td><td>500.000,00</td></tr></table>	- pauschal für Personen-, Sach- und Vermögensschäden für die Betriebshaftpflichtversicherung	EUR	5.000.000,00	- pauschal für Personen-, Sach- und Vermögensschäden für die Umwelthaftpflicht-Basisdeckung	EUR	5.000.000,00	- Versicherungssumme für versicherte Kosten für die Umweltschaden-Basisdeckung	EUR	3.000.000,00	- Begrenzung der Kosten für Ausgleichssanierungen im Rahmen der versicherten Kosten der USV	EUR	500.000,00	- Begrenzung d. Kosten f. Aufwendungen v. Eintritt d. Versicherungsfalls im Rahmen der versicherten Kosten der USV	EUR	500.000,00
- pauschal für Personen-, Sach- und Vermögensschäden für die Betriebshaftpflichtversicherung	EUR	5.000.000,00														
- pauschal für Personen-, Sach- und Vermögensschäden für die Umwelthaftpflicht-Basisdeckung	EUR	5.000.000,00														
- Versicherungssumme für versicherte Kosten für die Umweltschaden-Basisdeckung	EUR	3.000.000,00														
- Begrenzung der Kosten für Ausgleichssanierungen im Rahmen der versicherten Kosten der USV	EUR	500.000,00														
- Begrenzung d. Kosten f. Aufwendungen v. Eintritt d. Versicherungsfalls im Rahmen der versicherten Kosten der USV	EUR	500.000,00														

(A) 000040 (K) 000010 (E) 2/3
(D) 0000000446067645 (Z) 0/0/0/0/



COTTEN 3548839 HIG19-9001717625825012018-88091-tdc-m5_e

AIG Europe S.A., Direktion für Deutschland | Standort Heilbronn | Amtsgericht Frankfurt/Main HRB 112611 | Hauptbevollmächtigter: Alexander Nagler | www.aig.de
Karlstraße 68 – 72, 74076 Heilbronn | Postfach 38 10, 74028 Heilbronn | T +49 7131 186-0 | F +49 7131 186-214 | E info.deutschland@aig.com
Hauptsitz der AIG Europe S.A.: 35D, Avenue John F. Kennedy, L-1855 Luxembourg | Versicherungsunternehmeneingetragen unter R.C.S. Luxembourg Nummer B 218806
Chairman of the Board der AIG Europe S.A.: Jean-Marie Nessi | USt-IdNr. DE320857605 | VerSt-Nr. 807/V20000024620 | FeuerschSt-Nr. 837/F21000032018
Bank: Landesbank Baden-Württemberg | IBAN: DE46 6005 0101 7406 5030 01 | BIC: SOLA DE 3303

St_1289990/325/391/343/S:2-3

Env_3279535/B:2-3



Versicherungsbestätigung: 90017176258

®

Heilbronn, 07.01.2020

AIG Europe S.A.,
Direktion für Deutschland

A handwritten signature in black ink, appearing to read 'A. Nagler', written in a cursive style.

A. Nagler

(A) 000041 (K) 000010 (B) 3/3
(C) 0000000446067645 (Z) 01/01/01

